
Mandaatbesluit spoedeisend collegebesluit kerstreces 2025 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Alblasserdam, 

  

In vergadering bijeen op 9 december 2025, 

  

gelet op artikel 10:3 Algemene wet bestuursrecht, 

  

overwegende dat: 

  

gedurende het kerstreces het college niet in vergadering bijeen komt; 

  

het desondanks wel noodzakelijk kan zijn dat er besluiten namens het college worden genomen; 

  

Niet alle bevoegdheden van het college zijn opgenomen in het Besluit Mandaat, volmacht en machtiging 

gemeente Alblasserdam 2025, 

  

besluit vast te stellen: Mandaatbesluit spoedeisend collegebesluit kerstreces 2025 

Artikel 1 Mandatering 
1. Indien tijdens het kerstreces van 2025 het college niet in staat is tot het nemen van een besluit, 

wegens het ontbreken van het quorum, zoals bedoeld in artikel 56 Gemeentewet, en een college- 

besluit wegens spoedeisendheid geen uitstel duldt is elk lid bevoegd in mandaat terzake een besluit 

te nemen. Het desbetreffende lid raadpleegt hierbij, indien mogelijk, de overige aanwezige leden. 

Het besluit is zoveel mogelijk passend in het bestaande beleid. 

2. In de eerstvolgende vergadering dat het college weer voltallig, wordt van de uitoefening van het 

mandaat, mededeling gedaan en worden alle leden in de gelegenheid gesteld hun opvatting 

hierover te geven. 

Artikel 2 Citeertitel en inwerkingtreding en vervaldatum 
1. Dit besluit treedt in werking 1 dag na publicatie en vervalt op 6 januari 2026. 

2. Dit besluit kan worden aangehaald als Mandaatbesluit spoedeisend collegebesluit kerstreces 

2025. 

  

Alblasserdam, 9 december 2025 

  

De secretaris, De voorzitter, 

  

  

M. van Hall J.W. Boersma 

Nr. 544415 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Alblasserdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 544415 15 december 2025 1 


